令和７年９月１６日

一般社団法人岐阜県民間保育園・認定こども園連盟

会 長   鷹 橋  賢 淳  様

岐阜県子ども・女性部子育て支援課長

令和７年度 第２回保育現場の働いてもらい方改革推進トップセミナーの
開催について(周知依頼)

平素から、県の子育て支援行政にご理解とご協力を賜り厚くお礼申し上げます。

県では、本年４月から「子育て人材支援センター」を設置し、「こども」に関わる仕事に在職

中の方、就職を目指す方を総合的にサポートしています。

このたび、経営者の方々が、保育士等に“働いてもらい”やすい職場環境を構築することを通

じ、保育士等の定着を進めることができるよう、「保育現場の働いてもらい方改革推進トップセ

ミナー」を開催します。

第２回目となる今回は、メンタルヘルスマネジメントをテーマに、保育士の離職防止や定着支

援につながる内容で実施します。是非とも多くの皆さまにご聴講いただきますようご案内申し上

げます。

ご聴講希望の場合は、別添チラシの申込方法をご確認いただき、令和７年１０月３１日（金）

までにお申し込みください。

つきましては、チラシデータを送付しますので、貴会員施設への送付等により、本セミナーの

周知にご協力いただきますようお願いします。

記

  １ 日   時  令和７年１１月１４日（金）１３：３０～１５：００

（受付開始１３：００）

  ２ 参 加 形 式  会場参加（定員２０名）又はオンライン参加（定員６０名）

            ※会場：ＯＫＢふれあい会館第２棟９階 セミナー室

               （岐阜市薮田南５－１４－５３）

            ※申込者多数の場合は、先着順となります

  ３ 対 象 者   県内保育所、認定こども園、地域型保育事業所、認可外保育施設、

放課後児童クラブ等の経営者及び施設管理者等

  ４ プログラム   第１部 テーマ：保育施設におけるメンタルヘルスマネジメント

～不調者を見逃さない組織づくり～

                 講 師：こころのげんき株式会社

代表取締役（臨床心理士・公認心理師） 堀
ほ り

 惠子
け い こ

 氏

            第２部 意見交換

  ５ 参 加 料  無料

６ 申 込 方 法  専用の申込フォームからお申し込みください。

        会場参加

ＵＲＬ    https://logoform.jp/form/T8mB/1190989

          二次元コード

         オンライン参加

          ＵＲＬ    https://logoform.jp/form/T8mB/1198585

          二次元コード

  ７ 申込期限  令和７年１０月３１日（金）

８ 問 合 せ  岐阜県子育て人材支援センター

        所在地 岐阜市薮田南５丁目１４－５３ ＯＫＢふれあい会館第２棟９階

                電 話 ０５８－２１４－８９０２

        メール kosodateshien@govt.pref.gifu.jp

岐阜県子ども・女性部子育て支援課

岐阜県子育て人材支援センター

センター長 市 原 担 当 岡 田

電話番号 058-214-8902

E-Mail kosodateshien@govt.pref.gifu.jp

https://logoform.jp/form/T8mB/1190989
https://logoform.jp/form/T8mB/1198585
mailto:kosodateshien@govt.pref.gifu.jp